
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【コミセン歌舞里ホームページ】 

加布里コミュニティセンター （ 集う・学ぶ・結ぶ ） 

第６７号 

加布里コミュニティセンター 

（ 愛称 歌舞里館 ） 

令和７年 9 月１日 

TEL/FAX 092-322-3026 

kafuri.k@city.itoshima.lg.jp 

加布里コミュニティセンターをご利用の皆様へ 

令和 7年 7月 29日、加布里コミュニティセンターにおいて火災が発生しました。これに伴い、当面の

間、貸館業務を停止させていただいております。 

利用者の皆様には大変ご迷惑をおかけしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。 

業務は一時的に市民交流センターにて対応しておりましたが、令和 7年 8月 28日より「犬石東公民館」

をお借りし業務を継続しています。 

関係者の皆様には、ご不便をおかけしますが何卒よろしくお願い申し上げます。 

【犬石東公民館での業務について】 

開 館 時 間：火曜日～日曜日 9：00～17：00（月曜日は休館） 

住 所：糸島市神在西三丁目 2-23 

電 話 番 号：（０９２）３２２-３０２６ 

駐 車 場：駐車場はありません 

可 能 業 務：コピー・印刷 スポーツ用具の貸出 有価資源回収 

                校区社会福祉協議会への香典返し受付 

犬石東公民館内 
加布里コミュニティセンター 

加布里小運動場 
旧ラポール 

体育館 

加布里小学校 

加布里駅 

二丈方面 

202 号線方面 

犬石東公民館内 加布里コミュニティセンター案内図 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

・モルック 
・五目お手玉       

・ペタンク  

・グラウンドゴルフ 
 

 

 

 

長野川沿いの花壇にて、除草作業を行いま

す。 

地域の環境美化のため、ぜひご協力をお願い

します。 

ご参加いただける方は、動きやすい服装でお

日時：9 月 2０日(土)8：30～1 時間程度 

集合場所：長野川沿いの花壇周辺 

持参物：飲み物（熱中症予防のため） 

 

 

日時：9 月 2０日(土)17：45 集合 

18：00 出発 

集合場所：加布里小学校 正門駐車場 

※かき氷の予定は中止します。 

9月の一斉パトロールは、神在 5区・神在 2区の

コースを巡回します。集合場所が加布里小学校正

門駐車場に変更となっています。ご注意くださ

い。防犯・安全のため、皆さまのご参加をお待ち

しています。 

以下の、スポーツ用具の貸し出しを、おこな

っています。 

 

 

9月より有価資源(リサイクル)回収を再開しま

す。 

駐車場がございませんので、利用を希望する方

は、事前に加布里コミュニティセンターにご連絡

のうえ、ご持参ください。   ☎ 322-3026 

 
回収できるもの：新聞紙・雑誌・段ボール 

アルミ缶・一升瓶など 

※詳しくは当センターホームページをご覧くださ
い。 
また、歌舞館の玄関横に設置されていた牛乳パッ
クと食品トレー(白)の回収ボックスは一時的に撤
去しております。 
再度設置する際は、お知らせいたします。 

 

９日(火)  ASK（15 時３０分）  

１６日(火)   ASK（15 時３０分）  

２０日(土)  花いっぱい運動（８時３０分） 

２０日(土)  校区一斉パトロール（1８時） 

２７日(土)  子ども生け花教室（９時）  

３０日(火)  ASK（15 時３０分）  

第 39回 加布里ふるさと文化祭中止のお知らせ 
臨時の文化委員会を開催し、文化祭実施に向けて協議を重ねてまいりましたが、来場者および関係
者の安全面、並びに運営面を総合的に考慮した結果、誠に残念ではございますが、10月 26日(日)
に予定しておりました「第 39回加布里ふるさと文化祭」は、中止させていただくこととなりました。 
この決定に伴い、各部門別会議につきましても中止とさせていただきます。 
開催に向けてご尽力をいただきました各団体の皆さま、また開催を楽しみにしておられた校区の皆さ
まには、多大なるご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。 
次年度こそは、皆さまとともに「加布里ふるさと文化祭」を開催できますよう変わらぬご支援・ご協力を
お願い申し上げます。 

お元に借りている本がありましたら、犬石

東公民館まで返却をおねがいいたします。 

また、本の貸し出し業務に関しては、当面の

間中止させていただきます。 

ご了承ください。 

ご希望の方は、事前に貸し出し状況を確認

しご予約のうえ、申請にお越しください。 

ご不明な点がありましたら、お気軽にお問

合せください。 

 


